

PKF Munkebo Vindelev
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Årsrapport 2018

CVR-nr. 30 07 73 69

RAKA Holding ApS

Lærkevej 6

4200 Slagelse

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2019.

Steen Gregersen
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | pkf@pkf.dk | www.pkf.dk
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	RAKA Holding ApS Lærkevej 6 4200 Slagelse
	CVR-nr.: 30 07 73 69 Stiftet: 28. november 2006 Hjemsted: Slagelse Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
Direktion	Steen Gregersen Mia Gregersen
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelser	Danske Bank, Holmens Kanal 2-12, 1092 København K Nordnet Bank, Havneholmen 25, 7., 1561 København V
Dattervirksomheder	MiaMus ApS, Slagelse SW Invest ApS, Slagelse

Hovedtal

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttotab	-411	-2.589	-778	-1.388	-110
Resultat af ordinær primær drift	-946	-3.117	-1.201	-1.584	-110
Finansielle poster, netto	-39	10.950	1.395	47.172	2.838
Årets resultat	-709	7.385	149	45.674	2.727
Balance:					
Balancesum	42.244	47.276	46.435	47.077	6.130
Investeringer i materielle anlægsaktiver	450	0	13.645	0	0
Egenkapital	41.936	46.945	46.160	46.676	6.002

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at være holdingselskab samt investeringsselskab og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen erkender, at der foreligger en vis risiko ved værdiansættelsen af andre tilgodehavender, idet værdien af aktivet afhænger af succes med den videre kommercialisering af de foretagne investeringer hos låntagere. Andre tilgodehavender er indregnet til 1.629 t.kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -411 t.kr. mod -2.589 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -709 t.kr. mod 7.385 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-411.150	-2.588.523
2 Personaleomkostninger	-414.490	-407.003
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-120.754	-121.519
Driftsresultat	-946.394	-3.117.045
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-110.389	-34.926
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	400.912	0
3 Andre finansielle indtægter	747.192	3.133.736
Fortjeneste ved salg af finansielle aktiver	0	7.870.149
Øvrige finansielle omkostninger	-1.076.629	-19.128
Resultat før skat	-985.308	7.832.786
4 Skat af årets resultat	276.441	-447.779
Årets resultat	-708.867	7.385.007
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.000.000
Udbytte for regnskabsåret	5.500.000	4.300.000
Overføres til overført resultat	0	85.007
Disponeret fra overført resultat	-6.208.867	0
Disponeret i alt	-708.867	7.385.007

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	9.185.202	9.279.323
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	422.866	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.608.068</u>	<u>9.279.323</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	102.290	15.075
8 Kapitalandel i associeret virksomhed	0	0
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	24.317.771	23.104.975
Deposita	5.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.425.061</u>	<u>23.120.050</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>34.033.129</u>	<u>32.399.373</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	93.649
10 Udskudte skatteaktiver	342.307	29.214
11 Tilgodehavende selskabsskat	25.678	0
Andre tilgodehavender	4.715.456	3.818.571
Periodeafgrænsningsposter	12.125	2.142
Tilgodehavender i alt	<u>5.095.566</u>	<u>3.943.576</u>
Likvide beholdninger	<u>3.115.121</u>	<u>10.933.433</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.210.687</u>	<u>14.877.009</u>
Aktiver i alt	<u>42.243.816</u>	<u>47.276.382</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
12 Virksomhedskapital	125.000	125.000
13 Overført resultat	36.311.139	42.520.006
14 Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.500.000	4.300.000
Egenkapital i alt	41.936.139	46.945.006
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	0	9.347
Anden gæld	307.677	322.029
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	307.677	331.376
Gældsforpligtelser i alt	307.677	331.376
Passiver i alt	42.243.816	47.276.382

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 16 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse af selskabets aktiver kræves skøn over, hvorledes fremtidige begivenheder påvirker værdien. Skøn, der er væsentlige for regnskabsaflæggelsen, foretages bl.a. ved opgørelse af af- og nedskrivning på anlægsaktiver samt eventualposter.

De anvendte skøn er baseret på forudsætninger, som ledelsen vurderer er forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå.

Andre tilgodehavender

Aktivets værdi er afhængig af, at låntager opnår succes med kommercialisering af de foretagne investeringer, og at selskabet, hvori låntager har investeret, kan opnå de til kommercialiseringen fornødne ressourcer. Der henvises til ledelsesberetningen, hvori ledelsen beskriver usikkerheden.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	412.953	405.506
Andre omkostninger til social sikring	1.537	1.497
	<u>414.490</u>	<u>407.003</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	0	260
Renter, obligationer	70.746	69.869
Renter, gældsbreve	158.280	194.755
Renter, udlån	2.668	2.727
Renter, mellemregninger tilknyttede virksomheder	103.043	109.066
Udbytte porteføljeaktier	412.455	313.931
Realiseret og urealiseret kursgevinst på investeringsforeninger	0	72.849
Realiseret og urealiseret kursgevinst på aktier	0	2.244.673
Realiseret og urealiseret kursgevinst på obligationer	0	125.606
	<u>747.192</u>	<u>3.133.736</u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	36.652	399.872
Årets regulering af udskudt skat	-313.093	47.930
Regulering af tidligere års skat	0	36.387
Regulering af udskudt skat primo	0	-36.410
	<u>-276.441</u>	<u>447.779</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2018	9.412.114	13.645.094
Afgang i årets løb	0	-4.232.980
Kostpris 31. december 2018	<u>9.412.114</u>	<u>9.412.114</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-132.791	-49.252
Årets afskrivninger	-94.121	-94.121
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	10.582
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-226.912</u>	<u>-132.791</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>9.185.202</u>	<u>9.279.323</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	0	0
Tilgang i årets løb	449.500	0
Kostpris 31. december 2018	<u>449.500</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	0	0
Årets afskrivninger	-26.634	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-26.634</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>422.866</u>	<u>0</u>

Noter

		<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>	
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2018		325.001	0	
Tilgang i årets løb		197.604	325.001	
Kostpris 31. december 2018		522.605	325.001	
Opskrivninger 1. januar 2018		-309.926	0	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		-110.389	-309.926	
Opskrivninger 31. december 2018		-420.315	-309.926	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		102.290	15.075	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos RAKA Holding ApS
MiaMus ApS, Slagelse	100 %	102.290	-60.388	102.290
SW Invest ApS, Slagelse	100 %	-2.415.688	-105.088	0
		-2.313.398	-165.476	102.290
			<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
8. Kapitalandel i associeret virksomhed				
Kostpris 1. januar 2018		0	275.000	
Afgang i årets løb		0	-275.000	
Kostpris 31. december 2018		0	0	
Op-/nedskrivninger 1. januar 2018		0	-275.000	
Årets tilbageførsler på afgang		0	275.000	
Opskrivninger 31. december 2018		0	0	

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2018	20.204.641	20.357.514
Tilgang i årets løb	10.933.530	11.437.385
Afgang i årets løb	-7.401.790	-11.590.258
Kostpris 31. december 2018	<u>23.736.381</u>	<u>20.204.641</u>
Opskrivninger 1. januar 2018	2.900.334	939.604
Årets opskrivninger	0	1.960.730
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-2.318.944	0
Opskrivninger 31. december 2018	<u>581.390</u>	<u>2.900.334</u>
Nedskrivninger 1. januar 2018	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>24.317.771</u>	<u>23.104.975</u>
10. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2018	29.214	40.734
Udskudt skat af årets resultat	313.093	-47.930
Regulering af udskudt skat primo	0	36.410
	<u>342.307</u>	<u>29.214</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	31.057	29.214
Fremført underskud fra tidligere år	311.250	0
	<u>342.307</u>	<u>29.214</u>
11. Tilgodehavende selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. januar 2018	-9.347	4.667
Regulering af tidligere års skat	0	-36.365
Betalt indkomsskat i regnskabsåret	0	-37.690
Beregnet selskabsskat for indeværende år	-36.652	-69.388
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	46.684	104.965
Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år	24.993	24.464
	<u>25.678</u>	<u>-9.347</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
12. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
13. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	42.520.006	42.434.999
Årets overførte overskud eller underskud	-6.208.867	85.007
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-3.000.000
	<u>36.311.139</u>	<u>42.520.006</u>
14. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	-4.300.000	3.600.000
Udloddet udbytte	4.300.000	-3.600.000
Udbytte for regnskabsåret	5.500.000	4.300.000
	<u>5.500.000</u>	<u>4.300.000</u>
15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 91 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 9.185 t.kr. Heraf er ejerpantebreve på i alt 15 t.kr. deponeret til sikkerhed overfor ejerforeningen, mens ejerpantebreve på i alt 76 t.kr. er i selskabets besiddelse.</p>		

Noter

16. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv (baseret på et kildeartsbestemt skattemæssigt tab) på 11 t.kr., som ikke er indregnet i balancen, da det er usikkert, hvornår det kan udnyttes i fremtidig indtjening.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.